ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3646/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
FAMI para quer realize fiscalização de queimadas nos terrenos baldios localizados na Rua
Wilson Cordeiro, Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro trouxeram a nosso conhecimento que local esta sendo usado como
deposito de lixo, inclusive alguns moradores de rua tem feito queimada de lixo no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​